
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 октября 2015 года  
№ 

2882 

 

 О внесении изменений в Положение об официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-

коммуникационной сети «Интернет»  
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года « 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и защите информации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа 

к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме 

открытых данных, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57  Устава  города 

Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1.Внести  в Положение об официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-коммуникационной сети Интернет, утвержденное постановлением 

Администрации города Костромы от 31 октября 2011 года № 2501 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 4 марта 2013 года № 365, 

от 20 ноября 2013 года № 2672), следующие изменения: 

1.1. в пункт 4.1: 

1.1.1.абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции: 

«информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»; 

1.1.2.подпункт «ж» дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«информации о бюджете города Костромы и отчетов о его исполнении в доступной 

для граждан форме («Бюджет для граждан»).»; 

1.2.подпункт «б» пункта 4.1
1 

изложить в следующей редакции: 

«б) структура Администрации города Костромы с указанием наименований 

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Костромы;»; 

1.3. дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:  

«4.4. Периодичность размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных 

общедоступной информации о деятельности Администрации города Костромы, сроки ее 

обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями своих 

прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации в 



 

 

форме открытых данных определяются в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации. 

Требования к периодичности размещения и срокам обновления реестра, состоящего 

из совокупности сведений об электронных документах, содержащих размещенную в форме 

открытых данных общедоступную информацию в сети «Интернет» указываются в паспорте 

набора данных, утверждаемом заместителем главы Администрации города Костромы, 

курирующим сферу правового и организационного обеспечения деятельности 

Администрации города Костромы.». 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

   

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец                

 

 

 

 
 

 


